
TECH. st |;ť ,ti i{ŮftltJNlKAci

n"*,ll'iffi'#lů hnr'ar

ilililililril1ilililtililtiliililtililtilililililil1tililililil1il

TSKRPOOB2NCR
SMLoUVA o oí t-o

2586 a nás|' zákona č ' 8912012 Sb', oběanský zákoní k (dále jen 
',obč anskýzákoní k")

č í slo smlouvy objednatele: 312016100fi07

ěí slo smlouvy zhotovitele: 200 950

t.

smluvní  strany | '
í . objednatel: Technická správa komunikací  hl' m. Prahy, a.s.

Rásnovka 77018, 110 00 Praha 'l- staré  Město
lČ o: 03447286
DIC: C203447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze' oddí | B, vl'
20059
Bankovní spojení : PPF banka a's'
Č . ú ' 2023100003/6000

zastoupená: Mgr. Jozefem Sinóákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou představenstva
prof. lng' Karlem Pospí š i|em' Ph, D., mí stopředsedou představenstva
PhDr. Filjpem Hájkem, č lenem představenstva
lng' Martinem Pí pou' č lenem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veš keých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat objednatele dva
č |enové  představenstva společ ně, z nichž  nejmé ně jeden musí  být předsedou anebo
mí Stopředsedou představenstva. Při podpisu té to sm|ouvy do 6 mil' Kč  bez DPH je oprávněn
zastupovat objednatele V souladu s Maticí  odpovědnosti na základě pověření  udělené ho
představenstvem lng. Jiří  Mayer' ředitel investič ní ho ú seku'

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:
lng' Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku
lng' Micha| Š vadlenka, vedoucí  odd. pří pravy a Í ealizace bezmotorové
doPravY+BESIP+PBB
Jana Holasová, Dis', technik pří pravy a realizace BEslP + PBB

dále jako 
''objednatel" nebo ,,TsK"

2. Zhotovitel: BM Construction, spol. s r.o.
Sí d|o: U Klubu 174115,143 00 Praha 4 - Modřany
ICO 284 98 771
DlČ  Cz284 98 771
zapsaná v obchodní m rejstří ku Vedené m: MS v Praze, oddí l C' vl. 146028
Bankovní  spojení : UniCredit Bank Czech Repub|ik and Slovakia' a's'
é . ú .:211471243512700
zastoupena: lng. Michalem Pánkem, MBA - jednatelem a ředitelem společ nosti

osoby zmocněné  k jednání :
_ ve věcech smluvní ch: lng' Michal Pánek, MBA
- ve věcech technických: lng' Michal Vrána
- hlavní  stavbyvedoucí : lng' Michal Vrána

dále jako,,zhotovitel"

V pří padě změny ú dajů  uvedených v bodě 1 a 2 č lánku l té to smlouvy je povinna smluvní  strana,
u které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu' a to prů kazným způ sobem a bez
zbyteóné ho odkladu' V pří padě' Že z dů vodů  nedodrž ení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke
š kodě, zavazuje se strana, která š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu' co k
tomu bude poŠ kozenou stranou vyzvána'



í  Piedmětem smlouvy je zhotovení dí la: ,,Praha bez barier, 53. Etapa Š tichova, Praha 1í , č .a.999.412153", dle projektové  dokumentace' kterou zpracovala spole'č nost Grebner - pro1ektová
a inž enýrská kancelář, spol' s.r'o', Jeseniova 52, 1io oo Praha 3

Dí lo je vymezeno následovně:

Předmětem plnění  je rekonstrukce schodiŠ tě v ul' Š tichova (V blí zkosti ul. Hlavaté ho)' SchodiŠ těje pří mé  s mezipodestou. Bude opraveno vč etně rekonstrurr." náujiuiřir'o .noonii|1 u oer."cca 15 m a š í řky 3 m' Povrch schodiŠ tě je navž en z prefabrikovaný.í  u"t""ó"ý"i-i ivlrover,
mezjpodesta a navazqí cí  chodní k bude z asfaltu' Na schodiŠ t'ové  š tupně ouJoí -n.ňontouanypojezdy'pro koč árky z ocelových L ú helní ků  a samotné  schodiš tě ouoi: opatré nó Jvou
trubkovým zábradlí m (dále jen ,,dí lo'').

2. Mí sto realizace dí la: Praha 1 1, ul' Š tichova

3' Zhotovitel se zavazuje řádně prové st dí lo v rozsahu a za podmí nek dohodnutých v té tosmlouvě, k její muŽ uzavření  je objednatel oprávněn na základě smlouvy o .áiisiáni .prauvmajetku a výkonu dalš í ch -č inností , která byla dne 12. 1' 2Oí 7 s ú č innosií  ke J;l 1 4' 2017,'<?Yi!'a mezi objednatelem a hlavní m městem Prahou (pro ú č ety té io š ;il"y té Ž jako
4LMP")' když  na základě té to smlouvy' ve znění  pozdějš í iň oodatť ů , oojěJnát"r'p'o nl. '.Prahu zajiš t'uje řádnou a odbornou správu' ochranu a ro2vq.p'.uou"né ho''"iěiřu, zejmena
P.?i:111í "j komunjkací , jehoŽ vlastní kem je HLMP (pro ú č elý té to s'rouuy teil'"-to-,,s'rouu"HLMP'). Zhotovitel se dále zavazuje ve stánovené  oóue preoát oilo oo;eJnáteri. '-'-

4' D-í lo bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení ' přijatou nabí dkou zhotovitele'předanou projektovou dokumentací , p,auomocňym stavební m pouo1"niň frip"a.e ontas"ni'stavby a v souladu se stavební m zákonem č . 183/2006 sb., v ptatne' .i*n i,- 
" 

předpisy
souvisejí cí ml'

1il.
Doba plnění  dí la

il.
Předmět smlouvy

Termí n zahájení : po zveřejnění  SoD v registru smluv a vydání  DlR
TermÍ n dokonč ení : do 75 dnů  od zahájení  plnění
Lhů ta výstavby uvedená v kalendářní ch dnech č iní : 75 dní
Při pozdní m zahájeni dí la z dů vodu prodlení  objednatele s předání m mí sta realizace dí la setermí ny dokonč ení  o toto prodlení  prodIouŽí '

Zhotovitel se zavazuJe při provádění  dí la postupovat řádně a efektivně' aby bylo dí loprovedeno dle Vydané ho stavební ho povolení .

tv.
cena dí la

1 ' Cena za zhotovení  dí la V 
'rozsahu 

č l ll. té to smlouvy je stanovena pevnou cenou, jako nejvýš epří pustná, zahrnují cí  Vš echny náklady souvisejí cí  s (ompletní m zhoiovení m dÍ la. 
''

2. celkem cena za dí lo bez DPH: 469 2í 8,09 Kě

DPH: 98 535'80 Kč

Cena celkem vč etně DPH: 567 753,89 Kč

2.

3

2



cena je blí ž e specifÍ kována V pří loze oceněný poloŽkový rozpoč et.

V ceně za zhotovení  dí la jsou zahrnuty i náklady na vybudování ' provoz' ú dž bu a vyklizení
zaří zení  staveniš tě zhotovitele' zpracování  dokumentace skuteč né ho provedení  dí la ve 3
vyhotovení ch, vč etně geodetické ho zaměření  digitální  formou podle pravidel lPR Praha ve
dvojí m Vyhotovení , projednání  dopravní ch opatření , zajiš tění  DlR a jejich realizaci, náklady na
skládky přebyteč né ho materiálu, vybouraných konstrukcí  a hmot'

3. Cena mů Že být změněna pouze dohodou obou sm|uvní ch stran formou dodatku k té to smlouvě
4. Zhotovite| nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust. $ 2620 bdst. 2 obč anské ho

zákoní ku'

V.
Platební  podmí nky

1. objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli cenu ve výš i dohodnuté  v č l' lV. Právo fakturovat
vznlkne zhotoviteli po provedení  prací , po potvrzení  soupisu provedených prací  objednatelem a
po předání  a převzetí  předmětu dí la nebo jeho č ásti za podmí nek stanovených v iomto č lánku
ní ž e.

2. Zhotovitel je oprávněn předIoŽit fakturu vystavenou na základě objednatelem odsouhlasené ho
soupisu provedených prací ' přič emž  faktura bude mí t náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona
č . 23512004 Sb., o dani z přidané  hodnoty V platné m znění  a bude doplněna předávací m
protokolem dí lč í ho zdanitelné ho plnění  vč etně vš ech pří loh k němu' Na předávací m protoko1u
dí lč í ho zdaniteIné ho plnění  musí  být výslovně uveden den předání  a převzetí  dí lč í ho
zdanitelné ho plnění  a podpisy konkré tní  osoby předávají cí ho a přebí rají cí ho'

VeŠ keré  daňové  doklady musejí  obsahovat náleŽitosti daňové ho dokladu dle zákona č .
23512004 Sb', o dani z přidané  hodnoty' ve znění  pozdějŠ í ch předpisů ' V pří padě, ž e daňové
doklady nebudou mí t odpoví dají cí  nálež itosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve |hů tě
splatnosti zpět k doplnění ; splatnost takové to vrácené  faktury V takové m pří padě ňenastává a
lhů ta splatnosti poč í ná běŽet poté , co bude doruč ena faktura náleŽitě doplněna č i opravena'

4. Splatnost koneč né  faktury je stanovena na 30 dní  po převzetí  faktury objednatelem. Koneč ná
faktura bude Vystavena do 15 dní  po ukonč ení  přejí mací ho ří zení  dolož ené ho protoko|em o
předání  a převzetí  dí la podepsaným oběma smluvní mi stranami'

5. V koneč né  fakluře budou zú č továny VeŠ keré  dí lč í  faktury.

vt.
Podmí nky provedení  dí la

objednatel odevzdá zhotovitelj plochu staveniš tě nejpozději ke dni zahájení  dí la' Zápis o
předání  staveniš tě bude proveden pří mo ve stavební m dení ku (dále jen,,sD") nebo bude
nedí lnou souč ástí  sD jako jeho pří Ioha.

Doba plnění  dí la se přiměřeně prodluž uje v nás|edují cí ch pří padech:

a) dojde-|i během výstavby ke změně zásadní ho rozsahu dí la a druhu prací  na základě
ž ádosti objednatele a Strany zahájí jednání  o obsahu dodatku ke sm|ouvě

b) nebude-|i moci zhotovitel pokrač ovat v provádění  dí la z dů vodu na straně objednatele,
které  brání  řádné mu provádění  dí la

c) při zastavení  prací  státní mi a kontrolní mi orgány nebo z dů vodu vyš š í  moci (pokud není
odpovědnost na straně zhotovitele)

d) prodlení  vzniklé  v souvislosti archeologickými nálezy.

2.



,. Zhotovitel prohlaš uje, Že si proh|é dl mí sto provádění  dí la' seznámi| se s mí stní mi podmí nkami

a mí sto je Vhodné  k provedení  dí la za podmí nek sjednaných touto smlouvou' Zhotovitel není
oprávněň prod|ouŽit dobu provádění  dí la č i poŽadovat zvýš ení  ceny dí la, pokud se po podpisu
sm|ouvy ukáŽí  jaké koli okolnosti souvisejí cí  s mí stem provádění  dí la, které  provádění  dí la
jakkoli zliŽí , s výjimkou archeologických nálezů ' Zjistí -li Vš ak zhotovitel při provádění  dí la skryté
překáž ky týkají cí  se mí sta, kde má být dí |o provedeno, znemož ňujÍ cí  prové st dí lo dohodnutým
způ sobem, které  nemohl odhalit ani při vynaloŽení  potřebné  odborné  pé ěe, oznámí  to bez
zbyteč né ho odkladu objednateli a navrhne mu změnu dí la. Do dosaŽení  dohody o změně dí la
mů Že jeho provádění  přeruš it.

vil.
Kontrola prací  a vedení  stavební ho dení ku

1. objednateI je oprávněn provádět prů běŽnou kontroIu prací  svými pracovní ky, resp. osobou
zmocněnou' V přÍ padě zjiš tění  závad uč iní  záznam do stavební ho dení ku s poŽadavkem na
jejich odskanění  ve stanovené m termí nu.

2. Stavební  dení k bude na stavbě veden ode dne její ho zahájení  do řádné ho ukonč ení  prací
věetně doby na odstranění  vad a nedodělků , a to způ sobem obvyklým dle pří lohy ó. 9 vyhláš ky
č .49912006 Sb'' o dokumentaci staveb' V platné m znění '

- záznamy o prů běhu prací ' kontrolách přejí mání  prací  a vš ech dalš í ch skuteč nostech budou
zapisovány denně.

_ Během pracovní doby musí  být stavební  dení k na stavbě trva|e pří stupný pro objednatele.
_ Denní  záznamy budou č itelné  a objednate| je bude podepisovat způ sobem Stanoveným V

zápisu na první  straně stavební ho dení ku.
_ Denní  záznamy musí  obsahovat zqmé na množ ství , mí sto a způ sob provedení  práce a

mnoŽství  zabudované ho materiálu' ú daje o poóasí , odběr vzorků , provedená měření ' atesty
a jejich vyhodnocení , odchylky od projektu.

' Veš keré  poŽadavky zhotovitele Vů ěi objednateli uvedené  ve stavební m dení ku musí  být
podepsány objednatelem nebo uvedeno stanovisko objednatele nejdé le do 3 pracovní ch
dnů .

3. Po skonč ení  stavby převezme objednatel originál stavební ho dení ku dle stavební ho zákona'

4. Souč asně se stavební m dení kem je nezbytné  vé st stavební  dení k ví ceprací ' ve které m je
zhotovitel povinen Vé st veŠ keré  ví cepráce vč etně jednotkových cen' Pro jeho vedení  platí
stejné  povinnosti jako pro stavební  dení k'

5. Na stavbě bude objednatele zastupovat stavební  dozor investora (TDs).

vlil.
Převzetí  dí la

1' Po provedení  dí la' pří p. jeho samostatné  ěásti vyzve zhotovitel objednatele k předání  a
převzetí  dokonč ené ho dí la zápisem do stavební ho dení ku nejmé ně 1 týden předem. Přejí mací
ří zení  se uskuteč ní  V mí stě provádění  dí |a' objednatel se zavazuje přejí mací  ří zení  v té to lhů tě
zahájit'

2. o přejí mací m ří zení  se vyhotoví  zápis, který podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran' Drobné
vady a nedodělky' které  samostatně ani ve spojení  s jinými nebrání  uŽí vání  dí la funkč ně č i

esteticky' ani uŽí vání  dí la podstatným způ sobem neomezují ' nejsou dů vodem, pro který by
objednate| mohl převzetí  dí la odmí tnout.

3' V pří padě zjiš tění  vad při přejí mací m ří zení , budou tyto sepsány v zápise o předání  a převzetí
dí la a bude dohodnuta |hů ta k jejich odstranění '

4



Při prgí mací m ří zení  pro odstraněné  vady a nedodělky bude postupováno obdobně dle č l' Vlll.
odst. 1 -2 smlouvy.

4' Práce' které  budou zakryty nebo se stanou nepří stupnými, prověří  objednate| (TDl) na zák|adě
výzvy ve SD minimálné  3 dny předem anebo po te|efonické  dohodě, nejpozději do druhé ho
pracovní ho dne od té to výzvy' Pokud tak neuč iní , má se za to' Že provedené  práce jsou
provedeny řádně a zhotovitel je oprávněn pokrač ovat V dalš í ch prací ch. Pokud bude objednate|
dodateč ně poŽadovat odkrytí  těchto prací , je zhotovitel povinen tento pož adavek splnit'
Nebude-Ii zjiŠ těna vada' za kterou odpoví dá zhotovitel' bude hrazeno odkrytí  a uvedení  do
pů vodní ho stavu objednatelem.

5. zakryJe-li zhotovitel práce před uplynutí m |hů ty uvedené  v předchozí m odstavci bez souhlasu
objednatele, je povinen na ž ádost objednatele práce odkrýt a uvé st do pů vodní ho stavu na
svů j náklad, i kdyŽ nebude Žádná vada zjiš těna'

6. V pří padě přejí mání  dí lč í  č ásti stavební ho dí la musí  býl vž dy zhotoven zápis s popisem
předávané  č ásti' který podepí š í  zástupci obou smluvní ch stran'

7. objednatel poŽaduje, aby zhotovitel předlož il k přejí mací mu ří zení stavby tyto doklady:
_ originál SD_ výsledky prováděných zkouš ek předepsaných v PD a pří s|uš ných Č sN č i v technických

předpisech objednatele (TP TsK)
_ atesty pouŽitých materiá|ů  a prohláŠ ení  o shodě
- dokumentaci skuteč né ho provedení  dí la v poč tu 3 paré

zaměření  stavby jak v pí semné  podobě, tak V digitální  formě na cD (í x pro lPR Praha -
lnstitut plánování  a rozvoje hlavní ho města Prahy, Vyš ehradská 57 , Praha 2 a í  x pro TSK
- odd. inf. rozvoje a GIS)

_ doklad o předání  geodet. zaměření  na lPR Praha
_ vyú č tování  likvidace Vybourané ho materiá|u
' hospodařenÍ  s odpady, dok|ad o |ikvidaci odpadů

- vy1ádření  správců  inŽ. sí tí

Zhotovitel je povinen dodat pří padné  da|Š í  doklady, které  bude v souvislosti s kolaudaóní m
ří zení m (resp. předč asným uŽí vání m) poŽadovat stavební  ú řad, Policie Č n, ei '1iny ú č astní k
kolaudač ní ho řÍ zení .

8' V pří padě předč asné ho už í vání  komunikace objednatel dí lo nepřevezme, přejí mku pouze
zahájÍ  a obě strany uzavřou ''Dohodu 

o předč asné m uŽí vání  stavby'' dle ust. $ 123 zákona č '
'l83/2006 Sb' o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební zákon)' v platné m znění '

lx.
Záruč ní  doba

1' Záruč nÍ  doba dí la je dohodnuta na 60 mé sí ců

Záruóní  doba poč í ná běŽet dnem předání m a převzetí m dí la nebo jednotlivé  č ásti dí |a
v pří padě převzetí  dí la po č ástech.

2' Záruč ní  doba materiálů  nebo výrobků ' které  se stanou souč ástí  dí la, u nichŽ Výrobce, Č sN č i
právní  předpis stanoví  kratš í  dobu Životnosti' neŽ je dohodnulá záruč ní  doba' konč í  dnem
uplynutí  takto stanovené  doby ž iVotnosti.

3' objednate| uplatní  právo ze záruky u zhotovitele pí semným oznámení m vad dí la doruč eným na
adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví  smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen odstranit Vady bezodkladně' pří p. v době dohodnuté  pro daný konkré tní
pří pad s objednatelem v rámci rek|amač ní ho ří zenÍ '

5



6

ZhotoviteI ie povinen se V období  do 2 let od dokoněení  dí la ú č astnit kontroly kvality

;"l;;";"jho 
-áilá provaooné  správcem komunikace (pří sluš ným oblastní m správcem

objednate|e) na základě jeho výzvy.

Budou-li při kontrole kvality dí la d|e odst' 5 zjiš těny jaké koli záVady Ói nedostatky, je zhotovitel

povinen je odstranit na své  náklady bez zbyteč né ho odk|adu'

x.
Smluvní  pokuty

Smluvní  strany SjednáVají  následují cí  smluvní  pokuty:

.1 ' smluvní  pokuta za prod|ení  zhotovitele s provedení m dí la, a to ve výš i 0,5 % ze sjednané

celkové  ceny dila za kaž dý zapoé atý den prodlení ,

2' smIuvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovitele prové st dí lo řádně v-sou|adu s touto

smtouvou, a to Ve Výš i O,5 o/o ž e sjednané  celkové  ceny dí la za kaž dý zapoé atý den, a to až

do doby uvedení  dí la do řádné ho stavu'

3' smIuvní  pokuta za prodlení  zhotovitele s odstranění m vad dí la zjiš těných v přejí mací m ří zení

ve lhů tě sjednané  pro odstranění  vad, a to ve výš i 0'5 % ze sjednané  celkové  ceny dí Ia za

kaž dou vadu a kaž dý započ atý den prod|ení ,

4' smluvní  pokuta za prodlení  zhotovitele s odstranění m záruění ch vad dí la ve lhů tě stanovené

v č l. lX' odst' 4 té to smlouvy' a to ve výš i O,1 o/o ze sjednané  ceIkové  ceny dí la za kaž dou vadu

a kaŽdý den prodlení ,

5' smluvní  pokuta za prodtení  objednatele s ú hradou Í aktury nebo její  č ásti V dohodnutých

termí necň ve výš i 0'01 o/o zdluŽné  ěástky za kaž dý den prodlení ,

6' sm|uvní  pokuta za nesplnění  povinnosti zhotovitele prové st dí lo řádně v souladu s relevantní mi- 
ňrá".iňi předpisy, té ctrnicŘ1imi normami nebo rozhodnutí mi orgánů  státní  správy č i

š "ňo.J'auy, a'to've výš i 2 ;/o ze sjednané  celkové  ceny dí Ia za kaž dé  jednotlivé  poruš ení

povinnosti,

7. smluvní  pokuta za poruš ení  povinnosti zhotovitele postupovat při změně poddodavatele

způ sobeň stanoveným v č l' Xl. odst. 9 té to Smlouvy ve výš i 'l % ze sjednané  celkové  ceny

dila za kaž dý jednotlivý pří pad'

8. smluvní  pokuta za nepředlož ení  dokladů  o pojiš tění  odpovědno'sti za š kodu-způ sobenou třetí

osobě zhotovitelem na Žádost objednatele' a to Ve Výš i í 0.000,' Kč , za kaž dý započ atý den

prodlení '

Celková výš e smluvní ch pokut je omezena |imitem 'lO0 % výš e celkové  ce-ny dí la, přič emŽ smluvní

ňo1uiv 'ónou 
být kombinováÁy (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uje souběŽné  uplatnění

jaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

Uplatnění  které koliv ze smluvní ch pokut nezbavuje objednatele práva k uplatnění  nároku na

náhradu vznik|é  š kody v plné  výš i'

Smluvní  pokuta je splatná do 30 dnů  po doruěení  výzvy oprávněné  smluvní .strany druhé  smluvní

stráne r jeji ú nrádě.'Vyzva musí  VŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  události' která V souladu

s uzavřeÁóu sm|ouvou zakládá právó ú č tovat smluvní  pokutu. Smluvní  strany sjednávají  právo

objednatele prové st jednostranný zápoěet vzájemných pohledáVek, a to i V pří padě pohledávky

nejisté  nebo neurěité  ve smys|u ust. $ 1987 odst' 2 oběanské ho zákoní ku'

xl.
ostatní  ujednání

6



. Zhotovite| je povinen umí stit na Viditelné m mí Stě informač ní  pane| stavby' lnform-ač ní  panel

musí  b1ii v'souladu s Manuálem grafických a konstrukč ní ch standardů  pro tvorbu Jnformač ní ch

panelr:r' staveo Hlavní ho městá Prahy, kteryÍ  zhotovitel obdrŽel jako souěást zadávacÍ

iokumentace veřejné  zakázky' doplněný o QR kód odkazují cí  na popis stavby na

www.tsk-praha.cz.
Zhďov'tel bere tuto povinnost na vědomí  a zavazýe se ji splnit. Zhotovitel dále. zajistí  týdně

aktualizovaný popis prů běhu Stavby pro umí stění  na webové  stránky www'tsk-praha'cz'

2' Zhotovite| odpoví dá za lo' Že bude provádět dí lo s vynalož ení m veš keré  odborné  pé č e tak'

aby nedoš lo *, .,
a) poruŠ ení  obecně závazných předpisů '
b) poruš ení  Smluvní ch podmí nek'
c) poruš ení  pří kazů  daných objednatelem'
dj )nič eni' ž trátc' poš t<ózení  Ei sní Žení  hodnoty majetku objednatele, veřejné ho majetku č i

majetku třetí ch osob.
e) poruš ení  bezpeěnosti práce, zejmé na zák' é ' 262t2o06 sb', zákoní ku práce, v platné m
' 

ž nění  a zák. ě' 3o9/2ob6 Sb', o zajiš tění  dalš í ch podmí nek bezpeěnosti a ochrany zdrauí  přl

práci' v platné m znění .

Za pří padné  š kody' které  vzniknou V souvislosti s č inností  zhotovite|e, nese tento zhotovitel

plnou 
'odpovědnoš t. reto odpovědnosti se vš ak mů Že é ásteč ně nebo ú plně zprostit' pokud

1ednozna'č ně a nezpochybnitelně prokáŽe, Že š koda vznikla v jednoznaěné  pří č inné  souvislosti

s pří kazem objednatela a přitom zhotovitel objednaiele na mož ný vznik té to š kody předem

prokazatelně uiozornil a objednatel na dodrž ení  pří kazu Výslovně i přes toto upozornění  trval'

3. V pří padě odstoupení  od sm|ouvy ze strany objednatele ve smyslu obč anské ho zákoní ku

.'toů u" zaniká ke dni doruč ení  odstoupení  od sm|ouvy zhotoviteli. Smluvní  strany Si

sjednávají  mož nost odstoupení  od smlouvy ze strany objednavatele ve smyslu $ 2001 a násl'

o'oč ansré no zákoní ku, a to z dů vodu, zjistí -Ii objednavatel po uzavření  smlouvy, Že nebude

schopen plnit SVé  finanč ní  závazky z té to smIouvy vyp|ývají cí , aókoliv před uzavření m smlouvy

na zák|aáě jemu dostupných informací  tuto skuteěnost nepředví dal a ani předví dat nemohl.

objednatel 
'uhradí  

zhotoviteli tu č ást plnění , která ]iž  byla na základě .té to smlouvy

zhótovitelem provedena do okamŽiku doruč ení  odstoupení  od smIouvy zhotoviteli.

4' objednatel si vyhrazuje právo změny termí nu realizace, pokud to dopravní n€bo jiné  podmí nky

buáou vyž adovat (po2adavek pří slú š né ho silnič ní ho správní ho ú řadu PCR atd')'' zhotovitel

bere totó ujednání  na vědomí ' neboť  je srozuměn s tí m, ž e s ohledem na charakter dí |a je

nezbytné  respektovat dopravní  a jiné  podmí nky.

5. Zhotovite| prohlaš uje' ž e je seznámen s mí stní mi poměry Stavby a ujiš t'uje objednate|e, ž e dí lo

lze prové st za podmí nek stanovených touto smlouvou.

6. Zhotovitel se zavazuje k provedenÍ  pří padných ví ceprací  poŽadovaných vů č i objednateli

investorem, event. kólaudač ní mi orgány, a to V termí nech jimi předepsanými. Ví cepráce
sjednané  nad rámec smlouvy formou dodatku ke smlouvě budou zapsány V samostatné m
d'ení ku ví ceprací  (SD) a odsouh|aseny objednatelem. V pří padě neodsouhlasení  těchto prací

v SD nebudou tyto práce objednatelem zaplaceny.

Ví cepráce s odhadem ceny (vycházejicí  z polož ek uvedených v soupisu prací  (W) a

z máximální  ceny uvedené  v cení ku' URS v pří padě, Že se polož ka V soupisu prací

nevyskytuje) bud"ou předlož eny bez podrobné ho vyč í slení  TDl, ktený nechá okamŽitě tyto

ui."tra""'.l'nualit řediteli inveš tič ní ho ú seku objednatele. Ví cepráce mohou být zahájeny aŽ

po souhlasu ředitele investič ní ho ú seku objednateIe, v naIé havých pří padech, kdy ví cepráce

iří mo ovlivňují  splnění  termí nu Vydané ho ĎlR nebo brání  dalš í m navazují cí m prací m' mů ž e

být dán souhlas telefonicky'

7. Při přeruš ení  nebo zastavení  prací  na dí le z dů vodů  na straně objednatele zaplatí  objednatel

zhotoviteli skuteč ně VynaloŽené  náklady s tí m spojené .

8. Zhotovitel odpoví dá za š kody vzniklé  při provádění  dí la objednateli nebo třetí m osobám.

7



. Zhotovitel uvádí  V pří |oze smlouvy seznam svých poddodavate|ů  nad 5 y:o objemu praci

' "áiroue 
ceny dí la' Zhotovite| se zavazuje v pří padě zájmu o zadání  prací  poddodavateli

neuvedené mu v pří loze vyž ádat si předem souhlas objednatele'

1o' zhotovitel se zavazuje dodrŽovat při provádění  dí la podmí nky stavební ho povolení , ohláš ení

stavby a veŠ kených d;lš í ch Vyjádření  orgánů  státní  správy a dotěených organizací .

.Í .1' Při realizaci dí la budou strany akceptovat podmí nky provádění  dÍ la dle závazných rozhodnutí

orgánů  státní  spráVy'

12. Zhotovitel zajistí  projednání  Dlo a vydání  DlR' dodrž í  jeho podmí nky a podmí nky dopravní
obs|už nosti á uňraái jaké koliv sankce za jeho poruš ení . V pr[padě, ž e oprava nebude

dokoniena v termí nu dte otRu' si zhotovitel sám a na vlastní  ňáklady zajistí  projednání  a
prodlouŽení  (vydání ) DlRu k řádné mu dokonóení  práce'

13. osazení  dopravní ho znač ení  bude provedeno odbornou firmou. Zhotovitel se zavazuje' ž e

dopravní  znač ení  bude realizováno dle TP TSK'
.14' Zhotovitel se zavazuje, Že se bude v prů běhu provádění  dí la ří dit technickými normami a

předpisy' které  předlóž il k odsouh|asení  objednateli před podpisem sm1ouvy, a ž e při rcalizaci
budou pouŽity asfaltové  směsi, jejichŽ prů kazní  zkouš ky předlož il před podpisem smlouvy

ke schvá|ení  objednateli.

15' Zhotovitel si na Vlastní  náklady zajistí  zařÍ zenÍ  staveniŠ tě' vč etně projednání  jeho umí stění '
jeho vytýč ení  pří p' projednání  záboru jeho plochy, zákresy stávají cí ch inŽenýrských Sí tí  a jejich

vytýč ení , vč etně aktualizací  vyjádření '

'l6' ZhotoviteI event. zajistí  zábor veřejné ho prostranství .

17 ' Před předání m dí |a předá zhotovitel objednateli dokumentaci skuteč né ho provedení  stavby

(DSPS) a veš keré  doklady potřebné  k řádné mu dokonč ení  stavby: nakládání  s odpady'

ů y.t"oŘy předepsaných zkouŠ ek' proh|áš ení  o shodě na vš echny použ ité  materiály,' protokoly

o' materiálu pieaaňem č i vyzvednuté m ze sk|adu objednatele' pří padně dalš í  zkouš ky
předepsané  laboratoří  objednateIe.

18. Zhotovitel bere na vědomí ' Že pouŽití  náhradní ch hmot, materiálů  nebo Výrobků  musí

odsouhlasit objednatel a zpracovatel PD.

19. Zhotovitel předá na odd. inf' rozvoje a GlS objednatele dokumentaci skuteč né ho provedení

stavby V pápí rové  formě (reí erenč ni systé m Bpv)' geodetické  zaměření  (papí rově a digitálně)

a potů rzení 'o předání  na lPR Praha. DokIad k potvrzení  zhotovitel obdÉ í  od TDS dané  akce
(oznámení  o ukonč ení  prací ),

20. Zhotovitel zajistí  informování  o omezení  provozu na pří sluš né m 
- 
ú seku. komunikace v

souvislosti s jí m prováděnými pracemi, a to formou informač ní ch tabulí  s uvedenÍ m poč átku a

Řonce trvání 'pra'cí , které  bmezení  provozu způ sobují ' Tyto lnformativn í . tabule..dle manuálu

Komunikač ní  strategie MHMP ze dne 'l8' 9. 2018 budou mí t schválený rozměr a jednotný

vzhled a budou umistěny na sloupku s reflexnÍ mi óerveno bí lými prvky. Zhotovitel je povinen

tyto tabute zajistit V doš tateč né m množ ství  (minimá|ně dvou) dle dé lky ú seku .a významu

řomunikace ť informování  veřejnosti o připravované m dopravní m omezení  s dostateěným

předstihem před zahájení m prácí  (ideálně 7 dní  předem)' Přesné  umí stění  tabulí  bude

š ouěástí  dopravně inž enýrské ho opatření  (Dlo)' které  je souč ástí - Žádosti o dopravně

inŽenýrské  rbzhodnutí  (DlŘ). Po ukonč ení  omezení  provozu' nejpozdě'ji vš ak v den předání

dí la, je zhotovitel povinen iyto tabu|e demontovat' V pří padě změny doby trvání  prací  je

znoioí itel povinen zajistit aktů alizaci na tabuli uváděných ú dajů ' a to neprodleně od okamž iku,

co bude změna dobý trvání  prací  známa' Zhotovitel nese veš kerou odpovědnost za dodž enÍ
veš kerých zákonných postupů  při umisť ování  těchto informač ní ch tabulí '

21. Zhotovitel se zavazuje, Že veš kerý dlaŽební  materiál' kteÚ nebude následně.pouŽit zpět na

komunikaci, bude výěiš těn a odvězen do skladu objednatele v souladu s pří lohou smlouvy

,,Hospodaření  s vybouraným materiálem'''

8



xil.
Pojiš tění

2

í . Zhotovitel se zavazuje mí t po dobu trvání  té to smlouvy sjednáno pojiŠ tění  sVé  odpovědnostiza Š kodu způ sobenou třetí  osobě' a to tak, aby limit pojiš tné ho plněnisj;d;;ný'jJďuit"t"' n"základě takové  pojistné  smlouvy 
-ěinil 

pro ;"ánú  sr,lánou uoatost É iňimat.á i óóó ooo,- Kč .Tento limit nelze nahradit kumulácí  pojistných plnění  na základe ui." páli.tňy"n 
''ru-ř2. zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na Žádost objednateleuzavřenou pojistnou smlouvu' po]istku ňebo potvrzení  pří sluš né  póisiá".v, p'ip' potvrzenípojiš t'ovací ho zprostředkovatele (insurance uróxer)' prorazu;ici exist6ncl pájisié 'ir V rozsahupoŽadované m v předchozí m odstaVci'

xlil.
Závěreč ná ujednání

Zhotovitel podpisem té to smlouvy po-tvrzuje, Že se v plné m rozsahu seznámiI s povahou apředmětem dí la a jsou mu známý veš keré  technické . t<valitativni a iine poámintv ňJrů vtne rrealizaci dí la a disponuje takwÝmi kapacitami a ooroňymi znalostňr' riere jsoí  r< ňroveoenipředmětu dí la nezbytné ' Zhot_ovilel. prohlaš uje. ze sJ preo poopisem- sri-ňv "po'oroone
seznámil se vš emi dokumenty tvoří cí mi 1ejí  pří í oňy Korrtrolou dokuňentace ,r,oióí itj n"r,i.titjaké koliv nesrovnalosti, které  by mu uránity'proué st Jilo ,ipt.é , 

"Jp";ň"jřa[""iiivl'.nop"efunkce-a předání  objednateli. Sbuč asně zrrbť ovitel proÁLsu1e ze spravne 
"vn"J',í ir 

l ocenilveš keré  práce trvalé ho ěi doč asné ho charakterLr 'veetrre matelatu, které  jsou obsaŽeny vpředané  projektové  dokumentaci. ProhlaŠ uje tare, ze Jo ceny dí la jsou zaninuiy te. ulst"repráce' její chž  provedení  by měl zhotovitet v iámci sve oJoorne způ .o'oilo'tip'"apóiláJ"i.
Zhotovitel se zavazuje, ž e na základě předloŽené ho harmonogramu prací  vypracuje vespolupráci s objednatelem platební  kalendář'

3' Změny-té to smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsanýchoprávněnými zástupci obou smiuvní ch stran.
4' otázky touto smlouvou neupravené  se budou ří dit pří sluš nými ustanovení mi obč anské hozákoní ku'

5' Tato smlouva je sepsána ve č tyřech Vyhotovení ch, z nichž kaž dé  má platnost originálu'
6' Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní mi stranami a ú č innostidnem její ho zveřejnění  V registru smluv.

7' Smluvní  strany Výslovně souhlasí  s tí m, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální  evidencismluv Technické  správy komunikací  hl. m. É rany, a.s' (cEs Í sK) u"J.né  rJni"rou správoukomunlkací  hl' m. Prahy, a's','která je veřejně 'pii.tupi.'a 
a r<terí  ousar'u;" řáá;e-o s'ruunicnstranách' předmětu smlouvy, č í selné  označ enité to smtouvy a datum její hó poáoi;u.

8' Smluvní 'strany prohlaš ují , ž e skuteč nosti uvedené  V té to smlouvě nepovaž uji za obchodnítajemstvi'Ve smyslu $ 504 obč anské ho zákoní ku a udělují  svolení  k jejich uŽití  a zveřejněni bezstanoven í  jakýchkoli dalŠ í ch podmí nek' v platné m znění .
9. Zhotovjtel neposkytne ž ádné  informace týkají cí  se prováděné ho dí la dalš í m osobám,s Výjirnkou oprávné ných zástupců  objednatelé .
10 

-sm-!L]-V_ni 
stlany výslovně sjednáVají  ž e uveřejnění  té to smlouvy v registru smluv dle zákonač ' 34012015 Sb'' o zvláš tní ch po_dmí nkách ú č innosti-některy.h 

''lřu'-uuáie;ioů ni tecntosmluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí  objedňatel.

9



., x^žaa="
smluvních stran potvrzuje, Že při sjednávání této smtouvy postupova|a čestně a

'. transparentně a současnése zavazuje ' že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a

veškeých óinnostech s ní souvisejících'SmIuvní strany potvrzují, žese seznámily se
zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen ,,CcP''), které jsou uveřejněny na
webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazuji se tyto zásady po
dobu trvání smluvního vztahu dodžoval' Každá ze smluvních stran se zavazuje ' Že bude
jednat a přijme opatření tak' aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného óinu čik
jeho spáchání, tj, tak' aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost
pod|e zák. é'41812011 Sb,, nebo nevznikla trestníodpovědnost jednajícíchosob podle zák'č'
40/2009 sb.

12. Nedílnou součástítétosmlouvy jsou přílohy.
_ Podrobný harmonogram prací
_ oceněný poIoŽkový rozpočet
_ Seznam poddodavatelů
_ Hospodaření s vybouraným materiálem

V Praze dne 26. 10, 2020 V Praze dne

Objednatel:
Technícká správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

ře
n

TEGH. sF,R *{VÍ{ K$Ll l'l iiltffi cÍ
hl.rn. PRAl"lY a.s.

Řásnovka 770/8, 110'00 pllAHA
1

17

Zhotovitel:
BM Construction, s.r.o.

liid ConrírŤni]aisn, spi'.}' s r.c.
iJ Kllrl)! 17.iii ai

jednatel a ředitel

-10-



BM Akce:

,,Praha bez barier, 53. Etapa Štichova, Praha 11, č.a. 999 412 t 53"

Harmonogram prací

Gonstřuction

Den

Přípravnépráce, ZS

BouÍaci práce

Podkladní konstrukce

schodišťová deska

stupně schodiště s obkladem

chodníky

Dokončujícípráce

75 dnůcelkem kalendářní dnů:
i}l'{ C{}$J{!-Ťl{liB.r, s;roi" s r'o'



REKAPITULACE oBJEKTŮ STAVBY A soUPIsŮ PRACí

KÓd:

Stavba:

Místo:

Zadavalel:
Uchazeč:

202006

Kód Popis

Náklady stavby celkem

so í01 Komunikace

PBB štichová Praha ííě. akce 999 412-53. etapa

Praha í1

BM Construction, spol. s r. o.

ostatní náklady

Datum:

Projekiant:

Zpracovatel:

15.09.2020

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Tvp

so 10í
osT

A
A

Strana 2 z 18
!l -- . , ,,,,, ,,

'''



Přílohaě.3ksoD

BM
Construction

Akce:

,,Praha bez barier, 53' Etapa Štichova,Praha 11, č.a.999 412153"

Podrobný su bdodavatelský systém

Subdodávky: Společnost: objemové % zakázky

nebudou

Všechny přáce přovede společnosti BM construction, spol. s r.o', podíl prací činí100%

ilvi {b'x$il'Í1ctiD'll' spcl' s r"o'

l.1 lí!lll'-i 17',115
(D

jednatel společnosti



i) iiir,ir,,r l-; sr::l,rui..t,.i rlti0

I]9:r,'otla icrrí ,' v :iieq
:-zj]l!!l {' n l p Dt! í '!!n |ir p'u_rlu.ru*{sdrYaÍ 9le

l) Dodavatcl a Tccltrrická sprlivir konrunikaci hl, nl. Prah'v-, a,s' 1tlú ie.7en ',TSl('.) json podleuz_r''Í ;n'i srttJour'v p'lr'inni pr.i Ir.''spot1lt:crlí  . ]1 b.,,ro,,1'n' ,tIljetkerrl. ,/qnt. pl.i Pií inr.I ',,J]r*'ru ln,ttcri:llrr 1! 
'lllVJh. 

po.,up,',., i '"',l.,'',, ,','1irl.a1,,i;.i1,i'r;l,,,:.ňi.',;;i;'];j;.,",,

il[Ti;',::ť '"'*'é hcl 
pracovní ho posfupu pp oz';sq _ Hhspudaiellí  s,rylrc,,-,ran'Ýnr

2) Při piedáni 
.staveniš lě, nejpozcle3i vš ak l |ýr]err pier1 zahájenirn otlvozrt tnatedá]u zeilJ;el) d,' sIlatlu Í SK. bL',ic pre'.tin,l,l a',l,rlr.í i r.','.p"o lřske spri\V poJť p5.]ni ..Proroktllo iikvidaci d]aŽební ho maleť iálu", o''.n,;"i'o ioa|Lir pic,ur-,a zorlpr:r,ědnost zn materrálzástupce rlodavafele.

" ,Y:l"_':::,:|]*r 
TSK jc o.soba kompetentní  a zorJpovč <lná za prcvozskladu, její Ž poklrrůJSou poVlnn1 uposlechnout pracovní ci docí avatele, á kteto m3.:C po zváž en[ dod.aných dlaŽebnich kostek urč Lrje misto jejich ulož ení , provádíkvali fi kovaný odhatl jejich zneč iš til ;ří ;. p;;*h j"i r.n.ř s ů l."' 

"z! llI' Pr U !

o u kusové ho rnateriálu, krorně urč ení  misia ulozeni, zabezpecuje jeho přepoč itání ,pí {p. přerněření '.r":l:^1l do předcpsrnyt h 

'',tot'It. 
prip. na paiet1'. a ť o pocllejednotlivých druhů  o kvaliry v sou]adu sé  

'asadami ;ů .;r;;ň;';iů i.,,ii".uiro"skladu. Práce zajiš t'ují  piacovnt"i ooaavut"t" . 
'y"'iti'","."l'.i".r"ii)L": 

^
pří sIuŠ né lro nár'a<Jí .

4) Sklad TSK vystavuje na kaŽdou dodávku rnateriálu dokJacl - pří jernku'

5) Proces s odvozem dlaž byje ukonč eti;o odsouhiasení m ť ormuláře ,,Vyú č tování  likvidace diaž ební ho materiálu,, -akceptuje se 90 %o v.ýeznoš ti,' tj' 1o ilo ů a*ne' PÉ í padné  vyŠ š i ztráty se řeš íft'rrrnou náhrady š kody. v ceně'cňyue;iciiro matenil';;;;;á;'"":i'i",l;"'i"..(viz' bod 2) a dvojnásobku ..ny uu"j.né  ' """rr.", 
tt".yl. .o'ěarti';.;;;';"postupu pp AZi99 (viz.bod 1),o bezrozporovylm prohláš enim o předání  materiálu v ,'Protokolu o předání  apřevzetí  stavby.,.

6) Pracovní ci do(iavatele, pohybují cí  se ve skladu s vědomí m pracovní kť r sklaclu, musí  býtproš koleni sl'jT n zaměslnavateiem z hlediska u"a"Ě""'ii pra.. o *uri.;i,n ňn "r*rl"':::.!:]'"i oehrannýnli. qrostředky pro danl .il,i;-;*.. KaŽdý takovj pracovní k jepovlnen se seznámit s Mí stní In- iádern skladu, sezrrámeni , ni,n poiu.iiii ,7rí  o" 
joi*. 

"
je povinen ho bezpoc{mí neč ně dodrŽovat'

7) Pro odběr materiálu ze skladu platí  uvedené  zósatiy obtlobně.

8) Vš echny uveciené  základni podmí nky postupu je dodavatel povineo sclělit své mLrpří padnómu subdodavateli'

9) Dotazy, pří p' dalš í  podrobnosti zo.clpo-ví  a upřesni pracovní ci hosportářské  správy TSKna teleť onní rn č í sle 24l 471 148 _ skiad 
^zsi 

ďí s"liá.-"


